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MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE 

 

Dokumenty nutné k  sepsání smlouvy o poskytování vzdělávání 
v zahraničí  

MŠMT zveřejňuje v souvislosti s novelou školského zákona přehled dokumentů nutných k předložení 

MŠMT za účelem sepsání smlouvy (dříve ujednání) o poskytování vzdělávání v zahraničí podle § 38 

odst. 5 a 6 školského zákona.  

Více informací: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/dokumenty-nutne-k-predlozeni-

za-ucelem-sepsani-smlouvy-drive?lang=1&ref=m&source=email 

 

 

Kompetenční rámec absolventa učitelství  

Kompetenční rámec absolventa učitelství vznikl jako jeden z výsledků spolupráce fakult připravujících 

učitele s MŠMT na Reformě pregraduální přípravy učitelů a učitelek v ČR (více viz 

edu.cz/pregradual). Jedná se o dokument, který popisuje profesní kompetence, jimiž má být vybaven 

každý absolvent vzdělávacího programu vedoucího ke kvalifikaci učitele. Kompetenční rámec 

absolventa učitelství popisuje 14 profesních kompetencí, které rozděluje do 5 oblastí.  

Dne 3. 3. 2023 byla zveřejněna verze k připomínkování. Připomínkovat dokument může každý pouze 

s využitím níže přiloženého formuláře. Připomínky na tomto formuláři zasílejte na e-mailovou adresu 

pripominky-KRabsolventa@msmt.cz do 16. 4. 2023.  

Připomínky budou zpracovány do 31. 5. 2023 a o jejich zapracování bude rozhodovat autorský tým 

původního návrhu Kompetenčního rámce absolventa učitelství.  

Kompetenční rámec absolventa učitelství: 

Kompetenční_rámec_absolventa_učitelství-pro_připomínky.pdf  

Formulář pro připomínky: 

Kompetenční rámec absolventa učitelství_ připomínkovací_formulář.docx  

Více informací: https://www.msmt.cz/vzdelavani/kompetencni-ramec-absolventa-ucitelstvi  

 

 

Veřejné připomínkování Kompetenčního rámce absolventa 
učitelství  

MŠMT předalo k veřejnému připomínkování Kompetenční rámec absolventa učitelství. Dokument by 

měl odpovědět na otázku, jakými kompetencemi by měli být vybaveni budoucí učitelé a učitelky. 

Jedná se o součást pregraduální přípravy učitelů, která je jedním z důležitých cílů Strategie 2030+.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/verejne-pripominkovani-kompetencniho-ramce-absolventa  

 

 

Zasedání Rady EU pro vzdělávání  

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy Vladimír Balaš reprezentoval Českou republiku na zasedání 

Rady EU pro vzdělávání, mládež, kulturu a sport v části vzdělávání. Tématy jednání byly dovednosti 

a kompetence pro zelenou tranzici, problematika nedostatku učitelů, zvyšování kvalifikací a udržení 

kvalifikovaných a dobře vyškolených učitelů v profesi, a s tím související integrace ukrajinských 

učitelů do vzdělávacích systémů jednotlivých členských států EU. Po skončení Rady navíc podepsali 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/dokumenty-nutne-k-predlozeni-za-ucelem-sepsani-smlouvy-drive?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/dokumenty-nutne-k-predlozeni-za-ucelem-sepsani-smlouvy-drive?lang=1&ref=m&source=email
mailto:pripominky-KRabsolventa@msmt.cz
https://www.msmt.cz/file/59463/
https://www.msmt.cz/file/59464/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/kompetencni-ramec-absolventa-ucitelstvi
https://www.msmt.cz/verejne-pripominkovani-kompetencniho-ramce-absolventa
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ministři Rakouska, Maďarska, Slovenska, Slovinska a České republiky memorandum o rozšíření 

regionální spolupráce v oblasti vzdělávání.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/ministr-balas-na-rade-eu-pro-vzdelavani-mladeze-kulturu-a  

 

 

Národní plán obnovy – stanovení finančních prostředků  

MŠMT zveřejnilo podmínky, účel a kritéria pro čerpání finančních prostředků z Národního plánu 

obnovy, komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace pro základní školy, střední 

školy a konzervatoře na náklady vzniklé od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023. 

Informace naleznete ve Věstníku MŠMT 02/2023. 

Více informací: https://www.edu.cz/npo-3-1-stanoveni-dalsich-financnich-prostredku-na-rok-2023/  

 

 

Financování pozice ukrajinského asistenta pedagoga ve školách  

Materiál MŠMT stanovuje podmínky pro financování pozice ukrajinského asistenta pedagoga   

ve školách (MŠ, ZŠ, SŠ a konzervatoře). Podmínky jsou obdobné jako doposud s výjimkou úpravy 

limitu počtu zaměstnanců (s ohledem na delší období, na které se finanční prostředky poskytují).  

V této souvislosti probíhalo ve školách od 16. ledna 2023 do 20. ledna 2023 mimořádné šetření. 

Odkaz na šetření: https://sberdat.uiv.cz/login.  

Finanční prostředky na zajištění této pozice lze čerpat od 1. 1. 2023 do 31. 8. 2023, a to pouze formou 

pracovního poměru. 

Více informací: https://www.edu.cz/financovani-pozice-ukrajinskeho-asistenta-pedagoga-ve-skolach-

na-obdobi-leden-srpen-2023/ 
 

 

Dotační výzva na doučování pro soukromé a církevní školy  

MŠMT ČR zveřejňuje dotační výzvu na podporu doučování žáků pro právnické osoby vykonávající 

činnost základní školy, střední školy a konzervatoře, jejichž zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo 

dobrovolný svazek obcí, pro podávání žádostí o poskytnutí dotace na období od 1. 1. 2023  

do 31. 8. 2023. Více informací: https://www.edu.cz/dotacni-vyzva-na-doucovani-pro-soukrome-a-

cirkevni-zs-ss-a-konzervatore-na-obdobi-leden-srpen-roku-2023/ 

 

 

Konference na téma valorizace znalostí  

V úterý 18. dubna 2023 proběhne v Praze konference s názvem „Awareness Raising Campaign  

on Knowledge Valorisation“, jíž pořádá Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ve spolupráci 

s Technologickou agenturou ČR, Domem zahraniční spolupráce a Generálním ředitelstvím Evropské 

komise pro výzkum a inovace. 

Konference se uskuteční v rámci osvětové kampaně „Tour des Capitales“ zaměřené na podporu zásad 

zhodnocování znalostí, kterou v EU organizuje Generální ředitelství pro výzkum a inovace Evropské 

komise. Proběhne prezenční formou v prostorách Profesního domu v Praze. 

Více informací ke konferenci, včetně registračního formuláře naleznete ZDE.  

Více informací: https://www.msmt.cz/msmt-usporada-konferenci-na-tema-valorizace-znalosti  

 

https://www.msmt.cz/ministr-balas-na-rade-eu-pro-vzdelavani-mladeze-kulturu-a
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2023/02/MSMT-02-2023.pdf
https://www.edu.cz/npo-3-1-stanoveni-dalsich-financnich-prostredku-na-rok-2023/
https://sberdat.uiv.cz/login
https://www.edu.cz/financovani-pozice-ukrajinskeho-asistenta-pedagoga-ve-skolach-na-obdobi-leden-srpen-2023/
https://www.edu.cz/financovani-pozice-ukrajinskeho-asistenta-pedagoga-ve-skolach-na-obdobi-leden-srpen-2023/
https://www.edu.cz/dotacni-vyzva-na-doucovani-pro-soukrome-a-cirkevni-zs-ss-a-konzervatore-na-obdobi-leden-srpen-roku-2023/
https://www.edu.cz/dotacni-vyzva-na-doucovani-pro-soukrome-a-cirkevni-zs-ss-a-konzervatore-na-obdobi-leden-srpen-roku-2023/
https://www.msmt.cz/file/59427/
https://www.msmt.cz/msmt-usporada-konferenci-na-tema-valorizace-znalosti
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Audit vzdělávacího systému za rok 2022  

EDUin zveřejnil Audit vzdělávacího systému za rok 2022. Nezávislá analýza se letos věnuje tématům 

nedostatečných kapacit na základních školách, nedostatku učitelů přírodovědných předmětů, odkladů 

školní docházky a vzdělávání vícejazyčných žáků. Všechny analýzy si můžete přečíst na webu. 

Více informací:  

https://www.eduin.cz/tiskove-zpravy/zverejnili-jsme-audit-vzdelavaciho-systemu-za-rok-2022/  

 

 

Informace o aplikaci TikTok 

Evropská komise zakázala svým zaměstnancům používat aplikaci TikTok.  

MŠMT zveřejnilo informaci o užívání této aplikace, která je určena vedení škol, správcům IT i všem 

pedagogům v souvislosti s tématy digitálních kompetencí a kybernetické bezpečnosti z pohledu školy 

i ve výuce. 

Více informací: https://www.edu.cz/zakaz-tiktoku-evropskou-komisi-pozitiva-a-negativa/ 

 

 

Věstník MŠMT 02/2023  

Věstník MŠMT. Ročník LXXIX. Sešit 2/2023 (260 s.).  

Část oznamovací 

• Seznam titulů, které schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy k zařazení  

 do seznamu učebnic a učebních textů. 

Část normativní 

• Stanovení výše normativů neinvestičních výdajů regionálního školství na rok 2023 pro účely 

poskytování dotací soukromému školství 

• Stanovení výše normativů neinvestičních výdajů regionálního školství na rok 2023 pro účely 

poskytování dotací církevnímu školství 

• Soustava normativů pro školy a školní družiny v regionálním školství územních samosprávných 

celků na rok 2023 

• Soustava příplatků na jednotlivá podpůrná opatření pro školy a školská zařízení zřizované krajem, 

obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2023 

• Soustava republikových normativů na rok 2023 

• Kritéria pro rozpis rezervy pro kraje a kritéria pro změnu rozpisu pro regionální školství územních 

samosprávných celků na rok 2023 

• Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy (Doučování): Stanovení dalších finančních 

prostředků pro základní školy, střední školy a konzervatoře na období leden – srpen 2023 

• Implementace Komponenty 3.1. Národního plánu obnovy – plnění cílů 3 a 4: Stanovení dalších 

finančních prostředků pro základní školy, střední školy a konzervatoře na rok 2023 

• Stanovení dalších finančních prostředků pro školní družiny zřizované krajem, obcí nebo 

dobrovolným svazkem obcí na rok 2023  

MSMT 02-2023  

Odkaz: https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-02-2023  

https://audit.eduin.cz/2021/
https://www.eduin.cz/tiskove-zpravy/zverejnili-jsme-audit-vzdelavaciho-systemu-za-rok-2022/
https://www.edu.cz/zakaz-tiktoku-evropskou-komisi-pozitiva-a-negativa/
https://www.msmt.cz/file/59431/download/
https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-02-2023
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ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE 

 

Příprava na přijímací a maturitní zkoušky  

Žáci 9., 7. a 5. ročníků základních škol mají možnost využít jako jednu z forem přípravy na přijímací 

zkoušky do maturitních oborů středních škol (pro čtyřleté, šestileté i osmileté studium) také 

elektronickou verzi testů k tzv. jednotným přijímacím zkouškám. Testy, které Česká školní inspekce 

převedla do elektronické podoby, připravilo Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT) 

a použity byly při přijímacích zkouškách v minulých letech. Elektronická verze těchto testů je 

k dispozici v aplikaci InspIS SETmobile, která je zdarma ke stažení do chytrých telefonů a tabletů. 

Aplikace InspIS SETmobile je ke stažení zdarma prostřednictvím App Store, Google play nebo 

Windows Store (podle toho, jakým operačním systémem je příslušný chytrý telefon nebo tablet 

vybaven). Stačí zadat název InspIS a následně aplikaci stáhnout. Po otevření aplikace se uživatel 

zaregistruje a následně v nabídce testů (Domácí testování) uvidí všechny dostupné testy (s logem 

CERMAT). Vybraný test vyplní a zobrazí se mu vyhodnocení včetně úspěšnosti v jednotlivých 

otázkách. Leták ke stažení v pdf.  

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Aplikace-InspIS-SETmobile-pomuze-pri-priprave-(1)  

 

 

Tematická zpráva – Hodnocení rizikového chování žáků ZŠ a SŠ  

Česká školní inspekce se systematicky a dlouhodobě věnuje tématům souvisejícím s problematikou 

rizikového chování žáků na jednotlivých vzdělávacích stupních. Předkládaná tematická zpráva 

metodologicky i obsahově navazuje na tematické šetření České školní inspekce z roku 2015/2016. 

Vzdělávání se potýká s řadou různých výzev a komplikací, mezi nimiž hrají významnou roli různé 

projevy rizikového či nevhodného chování včetně šikany. Následky násilného chování mají fyzickou 

i psychickou povahu, ve vzdělávání se mohou projevit nižší koncentrací v hodinách, narůstající 

absencí, vyhýbáním se dalším školním aktivitám, záškoláctvím, zhoršením školních výsledků nebo 

předčasným odchodem ze školy. Všechny tyto skutečnosti ovlivňují i další vzdělávací a pracovní 

trajektorii žáků, a proto mohou mít dopad i na jejich osobní a profesní život. Zpráva se komplexně 

věnuje nejen rizikovému chování žáků a jeho prevenci, ale obsahuje také doporučení pro školy, která 

mohou velmi rychle implementovat do své činnosti. Další doporučení, vycházející ze zjištění 

uvedených v tematické zprávě, jsou směřována ke zřizovatelům i k Ministerstvu školství, mládeže 

a tělovýchovy. Ke stažení ve formátu pdf.  

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Hodnoceni-rizikoveho-

chovani-za  
 

https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2023_p%c5%99%c3%adlohy/Aktuality/InspIS-SETmobile_UA.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Aplikace-InspIS-SETmobile-pomuze-pri-priprave-(1)
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2023_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/TZ-Hodnoceni-rizikoveho-chovani_FINAL.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Hodnoceni-rizikoveho-chovani-za
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Hodnoceni-rizikoveho-chovani-za
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ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU 

MĚSTA BRNA INFORMUJE 

 

Učitel roku 2023  

Rada města Brna na své schůzi dne 8. března 2023 projednala návrhy na ocenění pedagogických 

pracovníků, kteří byli vybráni v jednotlivých kategoriích „Učitel roku 2023“. 

Hodnotící komise sestavená z členů Komise výchovy a vzdělávání RMB vybrala z 35 nominovaných 

kandidátů tyto pedagogické pracovníky: 
 

I. kategorie „Výrazná pedagogická osobnost roku“ 

Mgr. Hana Fialová, učitelka Mateřské školy Sněhurka Bořetická 26, Brno, příspěvkové organizace 

Mgr. Jitka Belžíková, učitelka Základní školy Brno, Svážná 9, příspěvkové organizace 

Mgr. Radek Vecheta, zástupce ředitele Základní školy Brno, Měšťanská 21, příspěvkové organizace 
 

II. kategorie „Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost“ 

Zdeňka Pokorná, učitelka Mateřské školy Brno, Šrámkova 14, příspěvkové organizace 

Mgr. Miroslav Hrdlík, ředitel Základní školy, Brno, Kneslova 28, příspěvkové organizace 

RNDr. Jana Nechvátalová, učitelka Základní školy Brno, Sirotkova 36, příspěvkové organizace 
 

Ve zvláštní kategorii „Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost in memoriam“: 

Mgr. Margita Kotásková, ředitelka Základní školy a Mateřské školy, Brno, Elišky Přemyslovny 10, 

příspěvkové organizace 
 

Slavnostní předání ocenění proběhlo 28. března 2023 v Rytířském sále Nové radnice za účasti 

zástupců vedení statutárního města Brna. 

 

 

Metodická setkání ředitelů škol a školských zařízení 
s pracovníky OŠML  

 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

zveme Vás na metodická setkání ředitelů/ředitelek základních škol, mateřských škol a školních jídelen 

s pracovníky OŠML MMB, která se uskuteční v zasedací místnosti Podkova, Nová radnice, 

Dominikánské nám. 1 
 

pro ředitelky/ředitele základních škol 

12. 4. 2023 8:00 – 10:00 hod.  10:30 – 12:30 hod. 
 

pro ředitelky/ředitele školních jídelen 

13. 4. 2023     12:00 – 13:30 hod. 

  

pro ředitelky/ředitele mateřských škol  

18. 4. 2023 8:00 – 10:00 hod.  10:30 – 12:30 hod. 

20. 4. 2023 9.00 – 11:00 hod.  11:30 – 13:30 hod. 

 

Konkrétní den a hodinu si vyberete sami pomocí přihlašovací aplikace. Přihlašovací údaje budou 

ředitelům mateřských a základních škol zaslány e-mailem počátkem měsíce dubna.  
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Právní informace  

OŠML MMB informuje o vývoji připravovaných novelizací právních předpisů v oblasti školství. 
 

Navrhované novelizace: 

a. nařízení vlády č. 123/2018 Sb., o stanovení maximálního počtu hodin výuky financovaného  

ze státního rozpočtu pro základní školu, střední školu a konzervatoř zřizovanou krajem, obcí 

nebo svazkem obcí – cílem novely je sjednotit dosud nejednotnou praxi vykazování 

a financování pedagogické a nepedagogické práce při vzdělávání žáků, kteří se vzdělávají 

v zahraničí, v zahraniční škole na území ČR nebo v individuálním vzdělávání; dne 15. 3. 2023 

bylo zahájeno připomínkové řízení; 

b. vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné 

školní docházky – cílem novely je sjednotit dosud nejednotnou praxi vykazování a financování 

pedagogické a nepedagogické práce při vzdělávání žáků, kteří se vzdělávají v zahraničí, 

v zahraniční škole na území ČR nebo v individuálním vzdělávání; dne 15. 3. 2023 bylo 

zahájeno připomínkové řízení. 

 

 

Projekt Evropa 2050 

OŠML upozorňuje na projekt Evropa 2050, který je významnou aktivitou kulturní, vzdělávací 

i mezinárodní a je zaměřen na žáky a studenty, děti a mládež. 

V elektronických přílohách tohoto čísla Školního zpravodaje naleznete více dokumentů týkajících se 

tohoto projektu včetně dopisu paní Ing. Evy Nytrové, marketingové ředitelky, adresovaný primátorce 

města Brna. 

 

 

Projekt Stojím při tobě  

V září 2022 byl spuštěn v DofE pod záštitou UNICEF a MŠMT projekt Stand by me / Stojím při tobě. 

Vznikl jako prostředek k usnadnění adaptace mladých lidí prchajících před konfliktem na Ukrajině. 

Má však větší ambice a může pomoci s aktivizací znevýhodněných mladých lidí. Projekt má 

propracovanou metodiku a zapojit se mohou všechny školy bez ohledu na jejich účast v programu 

DofE. Zjednodušeně se jedná o Buddy program, kdy účastníci pracují na společném miniprojektu. 

Více informací o celém projektu najdete zde: https://www.dofe.cz/stojim-pri-tobe. 

 

 

Environmentální výchova do škol  

Environmentální výchova do škol je projektem Odboru životního prostředí MMB. Cílem je 

seznámit žáky s možnostmi šetrného a ohleduplného chování k životnímu prostředí. Obsahem jsou 

témata jako Jak šetřit s energiemi v domácnosti, Co jsou to adaptační opatření a jak je můžeme 

uskutečňovat i my, Jaké máme druhy energií, Jak využívat obnovitelné zdroje aj. Pro 1. – 3. třídu, 

popřípadě školní družinu je program koncipován jako divadelní představení s následným vyplněním 

pracovních listů za pomoci pedagogů. Pracovní listy byly zpracovány školským zařízením  

pro environmentální vzdělávání Lipka. Pro žáky 4. – 5. tříd je připravena výstava a následný 

workshop. Pro žáky 6. – 7. tříd jsou nově zpracovány pracovní listy týkající se způsobů výroby 

energií se zaměřením na obnovitelné zdroje. Součástí workshopu vedeného zaměstnancem MMB je 

i panelová výstava, která by byla dle možností po určitý časový úsek umístěna v prostorách školy. 

Všechny programy jsou pro školy zdarma. V případě zájmu nebo dotazu kontaktujte prosím:  

Mgr. et Mgr. Kláru Minarčíkovou, minarcikova.klara@brno.cz, +420 542 174 343.  

https://www.youtube.com/watch?v=9JB9N--XyJ4&ab_channel=DofECzechRepublic
https://www.dofe.cz/stojim-pri-tobe
mailto:minarcikova.klara@brno.cz
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Prohlídky města pro školy s TIC BRNO  

Pojďte s žáky do terénu! Připraveno je několik prohlídkových okruhů pro žáky základních škol 

i středoškoláky, které rozšíří znalosti a umožní smysluplně strávit některý z volnějších dnů ve škole. 

Komentované prohlídky přinášejí různorodá témata, vhodná k doplnění probíraného učiva 

i k poznávání města, jeho osobností, legend či architektury. 

Nově nabízíme cyklus pěti okruhů s názvem Když místa vyprávějí, vhodný pro 2. stupeň ZŠ a SŠ. 

Prohlídky reflektují historii, politiku, umění a lifestyle 20. a 21. století v kulisách Brna. K dispozici 

jsou také pracovní brožury a materiály pro učitele, které mohou následně využít v hodinách. 

Pro mladší děti doporučujeme oblíbené klasiky, např. Brněnské pověsti či Detektivní příběh 

ztraceného klíče. Pokud nenajdete, co hledáte, ozvěte se nám. Zkusíme společně najít to nejvhodnější 

řešení dle vašich představ. 

Více zde: www.prohlidkybrnaproskoly.cz 

Kontakt: skolniprohlidky@ticbrno.cz, tel. 773 762 302 

 

 

Zoo Brno, SEV Hlídka  
 

J A R N Í  A K R E D I T O VA N É  P R O G R A M Y V  R Á M C I  D V P P  

Význam Zoo jako pomůcka ve vzdělávání 

Seminář účastníkům představí Zoo jako učební pomůcku ve vzdělávání žáků 1. stupně základních 

škol. Absolvent bude schopen využít nabídku Zoo Brno při přípravě vlastní výuky (komentované 

exkurze, výukové programy, pracovní listy apod.). Cena 250 Kč. 

14. dubna 2023 v 15:00–19:00 Zoo Brno, U Zoologické zahrady 46, Brno 

Lektoři: Mgr. Jana Galová, RNDr. Petr Suvorov, Ph.D. 

Přihlašovat se můžete už nyní! 

 

Praktické poznávání ptačích druhů – exkurze do parku Špilberk 

Místo a termíny:  21. dubna 2023 v 15:00–19:00  

19. května 2023 v 15:00-19:00  

SEV Hlídka, Hlídka 4, Brno a park Špilberk 

Na semináři si účastníci osvojí základní dovednosti práce v terénu, naučí se rozpoznávat nejběžnější 

ptačí druhy nejen podle morfologie, ale i podle zpěvu. Dozví se o ekologických nárocích běžných 

druhů, které lze s dětmi pozorovat, i o jejich chování. Cena 250 Kč, v ceně je drobné občerstvení. 

Součástí je i terénní pozorování v parku. Lektor: Mgr. Kryštof Horák 

 

Kontakt: Mgr. Jana Galová, tel. 546 432 361, 727 971 451, e-mail: galova@zoobrno.cz  

http://www.prohlidkybrnaproskoly.cz/
mailto:skolniprohlidky@ticbrno.cz
mailto:galova@zoobrno.cz
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PROJEKTY OŠML 

 
 

Program Erasmus+ 
 

Projektový tým OŠML zpracoval žádost o druhý akreditovaný projekt v programu Erasmus+, v jehož 

rámci jsou plánovány další mobility mezinárodního vzdělávání škol zřizovaných statutárním městem 

Brnem a jeho městskými částmi. Mobility zahrnují zahraniční výjezdy dětí a žáků, stínování 

brněnských pedagogů a pracovníků OŠML na zahraničních školách a kurzy a odborná školení pro 

pracovníky brněnských škol a Magistrátu města Brna. Výsledky výzvy na předkládání akreditovaných 

projektů by měly být známy přibližně v polovině měsíce května 2023.  

Projektový tým dále v termínech 23.-24. 3. a 30.-31. 3. 2023 zorganizoval výjezd ředitelek 

a vedoucích učitelek mateřských škol do Bratislavy zaměřený na stínování v bratislavských 

mateřských školách a navázání kontaktů pro dlouhodobější mezinárodní spolupráci v oblasti 

předškolního vzdělávání mezi školami a mezi zřizovateli škol. Stínování se zúčastnili čtyři zástupci 

OŠML a 66 ředitelek a vedoucích učitelek mateřských škol.  
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RŮZNÉ 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY  
 

OSVĚTOVÁ VZDĚLÁVACÍ  AKCE MOVA FAST  

Akce Move FAST představí zábavně a názorně to nejdůležitější o prevenci a řešení závažných 

civilizačních onemocnění. Prostřednictvím workshopů, pohybových aktivit a soutěží se žáci dozvědí, 

jak rozpoznat třeba srdeční infarkt nebo mozkovou mrtvici a jak v praxi postupovat při záchraně. 

To vše pod vedením zkušených lektorů. 

Akce se uskuteční v úterý 18. dubna 2023 od 10:00 do 11:45 hod. v prostorách Volnočasového 

centra Lužánky v Brně. 

Interaktivní program je určený primárně žákům ze 6. tříd se zájmem o zdraví. Po absolvování akce 

získají účastnický list. 

V případě zájmu své žáky prosím registrujte co nejdříve na: https://bit.ly/move_fast 

Více informací: https://actfast.cz/pozvanka-move-fast/. 

 

 

MUZEUM MĚSTA BRNA  
 

 

Programy v expozicích: 

Umění hravě pro malé i velké (Cílová skupina: MŠ, 1. stupeň ZŠ, 2. stupeň ZŠ, SŠ) 

Oživ obraz! Dílna animovaného filmu (Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ) 

Středověké město a hrad (Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ) 
 

Programy v edukačním centru: 

Král má tajemství (Cílová skupina MŠ, 1. třída ZŠ) 

Za markraběte Jošta (Cílová skupina 1. stupeň ZŠ) 
 

Programy mimo muzeum: 

Cesta písma (Cílová skupina 2. stupeň ZŠ, SŠ) 
 

Programy bez lektora: 

Brno na Špilberku – průvodce expozicí (pro jednotlivce, skupiny a rodiny s dětmi) 

Sešit zdarma přímo v expozici 

Najdi královské dary / Zlom zakletí Špilberku! (Cílová skupina: MŠ od 4 let a 1. třída ZŠ) 

Interaktivní omalovánka k procházce kolem hradu Špilberku  

Projděte se výstavou hravě (Cílová skupina: MŠ od 5 let, 1. stupeň ZŠ, rodiny s dětmi) 

Kreativní sešit ke stálé expozici umění Od moderny po současnost 

Za markraběte Jošta (pro jednotlivce, malé skupiny a rodiny s dětmi) 

Šifra Špilberk – od 9 let 

Pátrací hra – Poznejte Špilberk! – od 14 let 
 

Programy k aktuálním výstavám: 

Poklady špilberské zbrojnice 

Edukační program (Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ a gymnázia) 

Informace: Mgr. Šárka Čerstvá, tel: 542 123 618, e-mail: cerstva@spilberk.cz  
 

 

Pro MŠ a ZŠ připravujeme od června 2023 program Lesem. 

Duch lesa v interaktivní stezce k výstavě Lesem zasvětí žáky do tajů lesa. Program lze objednat 

samostatně i v kombinaci s návazným programem Zoo Brno Stanice zájmových činností, 

p. o. SEV Hlídka. 
 

https://bit.ly/move_fast
https://actfast.cz/pozvanka-move-fast/
mailto:cerstva@spilberk.cz
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Objednávky a informace: PhDr. Eva Picmausová; tel. 542 123 618; e-mail: picmausova@spilberk.cz  

Online program: www.horaher.cz 

www.spilberk.cz/spilberk/pro-skoly/ 
 

 

VILA TUGENDHAT 

Vila Tugendhat nabízí edukační programy o vile a její architektuře. Výklad a obsah je přizpůsoben 

věku návštěvníků. Žáci jsou motivováni k aktivnímu vnímání. 

Více informací na: https://www.tugendhat.eu/edukacni-programy/  

Kontakt: e-mail: ludmila.haasova@muzeumbrna.cz, tel. 515 511 018 

 
 

 

SOUTĚŽE 
 

16 .  ROČNÍK SPECIÁLNÍ  OLYMPIÁDY  

Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace, pořádá ve středu 3. května 2023 

16. ročník Speciální olympiády. 

Soutěž je určena žákům bez asistenta pedagoga s podpůrným opatřením 2. stupně, případně 3. stupně 

(záleží na posouzení školy). Cílem je zorganizovat soutěž pro žáky, kteří se většinou soutěží 

vědomostního charakteru neúčastní. Během této akce budou žáci 4. a 5. ročníku plnit úkoly,  

ve kterých mohou využít svoje získané měkké dovednosti, schopnosti organizace, komunikace 

a vzdělávací strategie. Bližší informace jsou uvedeny v pozvánce nebo na www.zsbos9.cz. 

Pozvánku naleznete v přiložených elektronických souborech tohoto čísla Školního zpravodaje. 

 

 

MINIOLYMPIÁDA 4 .  TŘ ÍD  

Jako každý rok, tak i letos zveme k účasti šikovné žáky 4. tříd z Brna i okolí. 

Školní kolo se uskuteční ve vaší škole ve dnech 3. – 5. 4. 2023 v dopoledních hodinách. Zadání, 

výsledky, bodové hodnocení a kritéria pro postup naleznete v elektronických přílohách tohoto čísla 

Školního zpravodaje. Městské kolo se uskuteční ve čtvrtek 20. 4. 2023 od 13.00 hodin 

na ZŠ Sirotkova. V případě jakýchkoli dotazů se obracejte na ZŠ Sirotkova, J. Nechvátalová, 

nechvatalova@zssirotkova.cz. 

 

 

SOUTĚŽE PRO ŠKOLY ZOO BRNO  

Into the Wild with English Guide – 12. 4. 2023 

V Zoo Brno proběhne již 9. ročník oblíbené soutěže Into the Wild with English Guide. Jedná se 

o soutěž v anglickém jazyce pro tříčlenná družstva žáků 2. stupně základních škol a odpovídajících 

ročníků víceletých gymnázií. Již tradičně ji připravují studenti Gymnázia Slovanské náměstí Brno 

spolu se zaměstnanci Zoo Brno. Přihlašování probíhá od 13. 2. do 3. 4. 2023  

na https://is.zoobrno.cz/souteze-pro-skoly/. Přihlásit můžete maximálně dvě družstva z jedné školy. 

Pro soutěžící žáky a pedagogický doprovod je vstup zdarma.  
 

 

Zlatý list (krajské kolo) – 3. 5. 2023 

Už na konci měsíce března bude možné se přihlásit do 51. ročníku celostátní přírodovědné soutěže 

Zlatý list, jejíž krajské kolo už podruhé pořádá Zoo Brno. Soutěž bude opět určena pro šestičlenná 

družstva dětí ve třech věkových kategoriích. Vítězové kategorie mladší a starší žáci mají zajištěný 

postup do národního kola. Účast v soutěži je bezplatná, kapacita bude omezena na jedno družstvo 

mailto:picmausova@spilberk.cz
http://www.horaher.cz/
http://www.spilberk.cz/spilberk/pro-skoly/
https://www.tugendhat.eu/edukacni-programy/
mailto:ludmila.haasova@muzeumbrna.cz,
http://www.zsbos9.cz/
mailto:nechvatalova@zssirotkova.cz
https://is.zoobrno.cz/souteze-pro-skoly/
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v každé kategorii pro školu. Letáček s údaji k přihlášení rozešleme těsně před zahájením přihlašování 

na školy v Brně a okolí. V případě zájmu ho zašleme přímo na vaši adresu – v tom případě pište  

na e-mail musilova@zoobrno.cz. Bližší informace k soutěži najdete na https://www.zlatylist.cz/. 

Družstvo i s pedagogem má v daný den vstup do Zoo Brno zdarma. 
 

 

 

ŠKOLENÍ A KURZY 
 

AKREDITOVANÝ KURZ PROGRAMU HOBIT  

Přidejte se k týmu odborníků na výuku o mozkové mrtvici a srdečním infarktu. Naučte se, jak je 

rozpoznat, jak na ně reagovat i jak jim předcházet. Své nové znalosti můžete poté využít přímo ve své 

výuce a předat životně důležité informace i svým žákům.  

Mrtvice i infarkt postihnou v Česku tisíce lidí ročně – ať už jsou to mladí lidé, pracující nebo senioři. 

Absolvování akreditovaného kurzu tak může reálně vést k záchraně lidských životů, pokud se podaří 

informace rozšířit mezi co nejvíce dětí. 

Co se na kurzu dozvíte? 

• Jak vzdělávat děti o cévní mozkové příhodě (mrtvici) 

• Nejdůležitější fakta o mrtvici i infarktu – přes prevenci a rizikové faktory až po informace, jak 

probíhá jejich léčba v nemocnici 

• Zjistíte, že i jako laici hrajete při léčbě obou onemocnění důležitou roli a můžete někomu díky 

svým znalostem zachránit život 

• Seznámíte se s interaktivním e-learningem i doplňkovými materiály, které vaše žáky naučí vše 

podstatné 

Termín a místo konání: 26. dubna 2023 od 10:00 v prostorách Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Kurz HOBIT – HOdina BIologie pro živoT je akreditovaným kurzem MŠMT (číslo akreditace 

MSMT-15835/2019-1-637). Vznikl ve spolupráci odborníků z Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

a Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity. 

Více informací: bit.ly/kurz_HOBIT 

 

 

CENTRUM PRO RODINU A SOCIÁLNÍ  PÉČI  

Poradna V klidu o výchově 

Termín: dle individuální domluvy  

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno nebo ONLINE  

Cena:   390 Kč/55 minut 

Odkaz:   https://www.efektivnirodicovstvi.cz/poradna-v-klidu-o-vychove/ 
 

Poradna V klidu o neklidu 

Termín: dle individuální domluvy  

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno nebo ONLINE  

Cena:   390 Kč/55 minut 

Odkaz:  https://www.neklidne-deti.cz/programy/poradna-v-klidu-o-neklidu/ 
 

Workshop Jak zvládat emoce u neklidného dítěte 

Termín:  14. 4. 2023 v čase 16:30–19:30 hod. 

Místo:   ONLINE 

Cena:   390 Kč 

Odkaz:   https://www.neklidne-deti.cz/workshopy/jak-zvladat-emoce-u-neklidneho-ditete/ 
 

Kurz Jak komunikovat s dětmi, aby to nebolelo 

Termín:  sobota 15. 4. 2023 v čase 9:00–16:00 hod.  

mailto:musilova@zoobrno.cz
https://www.zlatylist.cz/
https://www.programhobit.cz/pages/cms/kurz
https://www.efektivnirodicovstvi.cz/poradna-v-klidu-o-vychove/
https://www.neklidne-deti.cz/programy/poradna-v-klidu-o-neklidu/
https://www.neklidne-deti.cz/workshopy/jak-zvladat-emoce-u-neklidneho-ditete/
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Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno 

Odkaz: https://www.efektivnirodicovstvi.cz/seminare-a-workshopy-o-vychove/jak-komunikovat-s-

detmi-aby-to-nebolelo/ 
 

Akreditovaný kurz Práce s dítětem s ADHD ve školním prostředí 

Termín:  26. 4. 2023 v čase 9:00–16:30 hod. 

Místo:   ONLINE  

Odkaz:  https://www.neklidne-deti.cz/kurzy-o-adhd/prace-s-ditetem-s-adhd-ve-skolnim-prostredi/  
 

Metodiky pohybových aktivit na objednávku („tzv. do sborovny“) 

Termín:  dle individuální domluvy  

Místo:   U vás ve škole nebo dle domluvy v prostorách Centra pro rodinu a sociální péči  

Cena:   Na základě individuální kalkulace (odráží se v ní počet účastníků, místo konání, 

termín atd.)  

Odkaz:  https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/ 
 

Akreditovaný kurz Inspirace hravou tělesnou výchovou 3v1  

Termín:  sobota 1. 4. 2023 v čase 8:30–18:30 hod.  

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno 

Odkaz: https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/inspirace-

hravou-telesnou-vychovou/ 
 

Akreditovaný kurz Inspirace hravou tělesnou výchovou – Cvičení s padákem a na balančních 

míčích 

Termín:  pátek 14. 4. 2023, 14.00–19.00 hodin 

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno 

Odkaz:  https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/inspirace-

hravou-telesnou-vychovou/ 

 

Úrazy a první pomoc dětem 

Termín:  4. 4. 2023, od 15:00 do 20:30h 

ísto:   Klubový sál, CRSP, Biskupská 7, 602 00 Brno 

Cena:  700 Kč 

Odkaz:   https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/urazy-a-prvni-pomoc-detem/ 
 

Úrazy a první pomoc dětem na míru – externí kurz  

Interaktivní kurz je vhodný pro zaměstnance mateřských a základních škol. Zaměřuje se na prevenci 

úrazů a neodkladnou první pomoc dětem. Nabízí názorné ukázky první pomoci při různých typech 

úrazů a praktický nácvik kardiopulmonální resuscitace. Délka kurzu je 6 vyučovacích hodin. Účastníci 

obdrží po splnění testu osvědčení o absolvování kurzu. Termín:  dle přání objednavatele 

Místo: určuje objednávající organizace, obvykle přímo v prostorách MŠ či ZŠ 

Cena: individuálně dle cenové kalkulace (zahrnuje odměnu lektora, dopravu do 100 km od Brna, 

osvědčení a metodické materiály pro účastníky kurzu) 

Odkaz: https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/urazy-a-prvni-pomoc-detem/ 

 

 

PROGRAM PRIMÁRNÍ  PREVENCE  –  ZAOSTŘENO NA ZDRAVÉ 
VZTAHY 

Centrum pro rodinu a sociální péči nabízí program primární prevence na podporu zdravých vztahů 

a prevenci rizikového sexuálního chování u dospívajících. Program je určen žákům 8. a 9. ročníků 

nebo odpovídajících ročníků víceletých gymnázií, lektoři docházejí za žáky přímo do školy. 

Nabízíme 6 témat: Pohled sám na sebe a vztah já a ty, Plodnost v životě dvojice, Plánované 

rodičovství, Zdravá integrace sexuality, Prevence vzniku závislosti na pornografii, Pohlavně přenosné 

infekce a pohlavní nemoci, 1 téma = 90 minut, minimální rozsah pro třídu 2 témata. Program je 

zdarma. 

https://www.efektivnirodicovstvi.cz/seminare-a-workshopy-o-vychove/jak-komunikovat-s-detmi-aby-to-nebolelo/
https://www.efektivnirodicovstvi.cz/seminare-a-workshopy-o-vychove/jak-komunikovat-s-detmi-aby-to-nebolelo/
https://www.neklidne-deti.cz/kurzy-o-adhd/prace-s-ditetem-s-adhd-ve-skolnim-prostredi/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/inspirace-hravou-telesnou-vychovou/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/inspirace-hravou-telesnou-vychovou/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/inspirace-hravou-telesnou-vychovou/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/inspirace-hravou-telesnou-vychovou/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/inspirace-hravou-telesnou-vychovou/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/urazy-a-prvni-pomoc-detem/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/urazy-a-prvni-pomoc-detem/
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Bližší informace a objednávky programu: Mgr. Jana Jakešová, e-mail: jana.jakesova@crsp.cz, 

tel. 518 328 816, 731 604 064 

 

 

HYGIENICKÉ MINIMUM  

Seminář k získání znalostí nutných k ochraně veřejného zdraví – zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změnách některých souvisejících zákonů, v platném znění, §19/odst. 2., například 

Alergeny v praxi a další doporučení ohledně Covid-19. 

Seminář povede odborný pracovník oddělení hygieny výživy. 

Součástí je test a účastníci obdrží osvědčení o absolvování semináře. 

Termín: 20. 4. 2023 (čtvrtek) 15:00–20:00 hod. 

Cena:   690 Kč (1 účastník) splatná na fakturu. Fakturační údaje uveďte prosím při přihlášení. 

14 dní před zahájením vám odešleme fakturu na základě dodaných fakturačních údajů. Maximální 

počet je 15 účastníků.  

Místo konání: NcM vzdělávací středisko, Antonína Macka 1/2, 612 00 Brno 

Přihlášky prosím přes naše webové rozhraní:  

https://www.ncm.cz/seminar.php?id=hygienicke-minimum  

Kontakt: Bc. Dita Ochmannová, tel. 606 503 081 

 

 

KURZ PŘÍPRAVA TEPLÝCH POKRMŮ  

Přípravný letní kurz k vykonání profesní zkoušky 

Termín konání:  16. – 18. 8. 2023  8:00 – 16:00 (ST – PÁ) teorie 

   22. – 24. 8. 2023  8:00 – 16:00 (ÚT – ČT) odborný výcvik  

2. 9. 2022    závěrečná zkouška 

Dle novely zákona č. 179/2006 Sb. je možné na základě tří profesních kvalifikací (Příprava minutek, 

Příprava teplých pokrmů, Příprava pokrmů studené kuchyně) a úspěšného složení kvalifikačních 

zkoušek před autorizovanou osobou získat úplnou profesní kvalifikaci KUCHAŘ a po zkoušce  

na stanovené škole i výuční list. Případně si lze zažádat o živnostenský list na hostinskou činnost. 

Místo konání kurzu: vzdělávací středisko NcM, Antonína Macka 2, 612 00 Brno 

Kurzovné: 10.800 Kč, závazné přihlášky do 25. 5. 2023 (počet účastníků omezen) 

Kontakt: NcM vzdělávací středisko, Antonína Macka 2, 612 00, e-mail dita@ncm.cz, www.ncm.cz, 

tel. 606 503 081, Bc. Dita Ochmannová 

 

 

 

ŠKOLY ŠKOLÁM 
 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ  

Mateřská škola, Brno, Synkova 24, příspěvková organizace 

nabízí pracovní pozici hlavní kuchař/kuchařka, plný úvazek s nástupem od 7. 8. 2023.  

Informace info@mssynkova.cz. 

 

Mateřská škola Vážka, Brno, Rybnická 45, příspěvková organizace  

hledá hlavního kuchaře/kuchařku do školní kuchyně od 1. 5. 2023. Dále vedoucí školní kuchyně  

na zkrácený úvazek, nástup co nejdříve, nutná orientace v programu VIS – zástup za dlouhodobou 

pracovní neschopnost. 

Kontakt: tel. 777 834 478 

mailto:jana.jakesova@crsp.cz
https://www.ncm.cz/seminar.php?id=hygienicke-minimum
mailto:dita@ncm.cz
http://www.ncm.cz/
mailto:info@mssynkova.cz
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Základní škola, Brno, Krásného 24  

přijme vedoucí školní kuchyně na dlouhodobý zástup. Nástup ihned.  

Kontakt: e-mail: Petra.grunhutova@seznam.cz, tel. 727 900 481 

 

 

 

JINÉ INFORMACE A NABÍDKY  
 

 

BRNĚNSKÉ DĚTSKÉ DIVADLO  

Brněnské Dětské Divadlo (BDD) hledá pro doplnění souboru děti ve věku cca 8-15 let (doplnění věkové 

skupiny). BDD je dětský divadelní soubor, který se ve všech oblastech své výchovně umělecké 

a výchovně dramatické činnosti zaměřuje na aktivní zapojení dětí různého věku již od samého počátku 

přípravy každé jednotlivé divadelní inscenace.  

Cílem BDD je vznik divadelních inscenací na co nejvyšší možné úrovni s perspektivou dalšího četného 

reprízování. Další informace lze získat nejlépe na e-mailové adrese: detskedivadlo-brno@seznam.cz. 

V případě, že tento způsob komunikace není možný, lze i telefonicky na čísle: +420 603 584 610. 

Informace o práci BDD najdete také na www.brdd.cz.  

Projekt BDD se koná za finanční podpory statutárního města Brna, městské části Brno-střed 

a Jihomoravského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 
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